
دیدار السیسی و امیر قطر
امیر قطر و رئیس جمهور مصر در جریان دیدار با یکدیگر در دوحه به بررسی 
آخرین تحــولات منطقه ای و بین المللی و تلاش ها در راســتای تقویت صلح 
پرداختنــد. دیوان امیری قطر اعلام کرد، تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر روز 
یکشنبه از عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر و هیات همراه وی استقبال 
کرد.بر اساس گزارش شبکه خبری العربی، دو طرف در جریان دیدار با یکدیگر 
روابــط دوجانبه، مذاکرات مربوط به آتش بس در غزه و پرونده های منطقه ای و 
بین المللی را مورد بررسی قرار دادند.امیر قطر اعلام کرد: با رئیس جمهور مصر 
در خصوص تحولات کنونی منطقه رایزنی کرده و به تلاش های مشترک خود 
برای حمایت از ســاکنان نوار غزه و شهروندان فلسطین اشغالی و نیز برقراری 
امنیت و صلح ادامه خواهیم داد. به گزارش ایســنا، عصر یکشــنبه خبرگزاری 
رسمی قطر »قنا« گزارش داد که این سفر در سایه اوضاع و تحولات منطقه و 
جهان از اهمیت ویژه ای برخوردار است که نیازمند افزایش رایزنی ها و هماهنگی 
میان دو کشــور در قبال تمامی تحولات و مسائل مربوط به امنیت کشورهای 
عربی و خواسته ها، آرزوها و حقوق مشروع ملت های عربی است.از سوی دیگر، 
امیر قطر و رئیس جمهور مصر در بیانیه ای مشترک بر حمایت تمام قد خود از 
طرح بازسازی نوار غزه و تلاش ها برای تحقق آشتی ملی فلسطینی و نیز لزوم 
یکپارچگی و وحدت فلسطین تاکید کردند.دو طرف ضمن ابراز نگرانی نسبت به 
تداوم تنش ها در نوار غزه، تمامی تلاش ها برای نابودی روند مذاکرات درخصوص 
غزه را محکوم کردند.آنها همچنین نسبت به تداوم درگیری مسلحانه در سودان 
ابراز نگرانی کرده و بر لزوم بازگشــت به رونــد گفت وگوی ملی فراگیر تاکید 
کردند.در این بیانیه دو طرف قطری و مصری از تداوم مذاکرات غیرمســتقیم 

میان آمریکا و ایران نیز استقبال کردند.  

دیپلماتیک

شکست تجهیزات نظامی پیشرفته آلمانی
در میدان نبرد اوکراین

یک سند طبقه بندی شده فاش کرده  تجهیزات نظامی پیشرفته ای که آلمان 
برای ارتش اوکراین فرســتاده از جمله تانک های لئوپارد ۲ در خطوط مقدم 
نبرد با روسیه ضعیف نشــان داده و شکست خورده اند. طبق ارزیابی هایی که 
از ســوی ســربازان ارتش اوکراین به عمل آمده، تانک هــای »لئوپارد ۲« که 
آلمان برای این ارتش در چارچوب پشــتیبانی نظامی از کی یف فرســتاده در 
خطوط مقدم جنگ شکســت به بار آورده اند به نحوی که سربازان اوکراینی 
ترجیح می دهند از تانک های آلمانی قدیمی متعلق به دهه ۱۹۶۰ به جای این 
تانک های جدید استفاده کنند.همچنین سربازان اوکراینی گزارش داده اند که 
دیگر تجهیزات نظامی سطح بالای آلمانی شامل توپ های هویتزر و سامانه های 
پدافند هوایی نیز در میادین نبرد ضعیف عمل کرده و عملکرد مناسبی از خود 
نشان نداده اند.به نوشته روزنامه »دیلی میل«، این افشاگری شوک آور از سوی 
معاون وابسته نظامی سفارت آلمان در شهر کی یف ارائه شده اند؛ کسی که به 
ارائه بازخوردهای ســربازان اوکراینی از تجربه استفاده از تانک ها و تجهیزات 
نظامی آلمانی در دیدار با ۲۰۰ سرباز ارتش آلمان در ماه ژانویه در یک پایگاه 
نظامی در زاکسن پرداخت.نشریه آلمانی »زود دویچه زایتونگ«، با استناد به 
یک نســخه کپی از متن ســخنرانی این معاون وابسته نظامی سفارت آلمان 
دریافته که سربازان اوکراینی از بخش اعظم تجهیزات نظامی پیشرفته ای که 
آلمان در اختیار آنها گذاشــته ناراضی بوده اند.به نوشته روزنامه »دیلی میل«، 
»اولاف شولتس«، صدر اعظم آلمان در سال ۲۰۲۳، ۱۸ دستگاه تانک آلمانی 
لئوپــارد ۲ را برای اوکراین فرســتاد. پیش از آن نیز آمریــکا و بریتانیا توافق 
کرده بودند تا تانک های جنگی خود را شامل تانک آمریکایی »آبرامز« و تانک 
انگلیســی »چلنجر ۲« برای اوکراین بفرستند.برلین از زمان ارسال تانک های 
خود برای اوکراین در رده یکی از اصلی ترین ارسال کنندگان کمک های نظامی 
برای اوکراین قرار گرفت اما سربازان اوکراینی می گویند که تانک های آلمانی 
قدیمی متعلق به ۶۰ ســال پیش بیشتر کمک حال آنها در جنگ با نیروهای 
روســی بوده اند تا تانک های مدرن تر.به گزارش ایسنا به نقل از نشریه آلمانی 
در سند طبقه بندی شده مذکور ذکر شده است: »به ندرت بوده که تجهیزات 
بزرگ آلمان کاملا برای این جنگ مناسب بوده باشند.«بازخوردهای اخذ شده 
از ســربازان اوکراینی حاکی از آن بوده که تانک لئوپارد از مدل ۲A۶ که به 
عنوان گل سر ســبد مجموعه تجهیزات نظامی خودرویی مدرن ارتش آلمان 
شناخته می شود دارای سیستم بیش از حد پیچیده با هزینه تعمیر بسیار بالا 
بوده که تناسبی با میدان جنگ اوکراین نشده و در صورتی که در این میدان 
جنگ آسیب می دیده دیگر ترمیم آن غیرممکن بود.به گفته سربازان اوکراینی، 
تانکی که متعلق به یک نسل قبل از تانک های لئوپارد ۲ است و در سال ۱۹۶۵ 
وارد خدمت شده، یک گزینه قابل اعتمادتر و مطمئن تر نشان داده است. این 
سربازان گزارش دادند که تانک ضد هوایی آلمانی مشهور به »گپارت« - مشتق 
شده از نسل تانک های لئوپارد ۱ که در سال ۱۹۷۶ وارد چرخه خدمتی شد، 
»محبوب ترین، کارآمدترین و قابل اعتمادترین ســامانه تسلیحاتی که برلین 
به کی یف داده، بوده اســت.«اصلی ترین شکایت سربازان آلمانی از سامانه های 
تســلیحاتی جدید آلمان این بوده که »آنها بیــش از حد گرانقیمت بوده« و 
»تعمیر کردن آنها مشکل اســت.«همچنین توپ های خودکششی پیشرفته 
آلمانی PzH ۲۰۰۰ نیز در حین جنگ اوکراین »دچار چنان آســیب پذیری 
فنی بالایی شــده اند کــه قابلیت رزمی آنها را به طور جدی زیر ســوال برده 
اســت.«معاون وابسته نظامی سفارت آلمان بعد از شرح بازخوردهای سربازان 
اوکراینــی خطاب به همتایان آلمانی آنها در پایگاه زاکســن در خاتمه نتیجه 
گرفت: »تجهیزات پیچیده بلااستفاده باقی مانده اند. ارزش عملیاتی تجهیزات 
بــزرگ فوق مدرن و پیچیده در صورتی که ســربازان نتوانند در میادین نبرد 
آنها را تعمیر کنند پایین است.«به نوشته دیلی میل، »سرگئی ساملنی«، مدیر 
مرکز ابتکار عمل انعطاف اروپا در توضیح درباره علت مشکلدار شدن تانک های 
لئوپارد ۲ آلمانی در میدان نبرد اوکراین به رغم آنکه این تانک ها یکی از رده 
بالاترین تانک های جنگی در نظر گرفته می شوند، گفت: »این تانک ها از سوی 
نسلی از تولید کنندگان آلمانی که جنگ را ندیده اند تولید شدند بنا بر این آنها 

عادت به ایجاد پیچیدگی بیش از حد در این سامانه ها پیدا کردند.«

میلیتاری

الجزایر خواستار خروج 12 دیپلمات فرانسوی
ظرف ۴۸ ساعت 

وزیر امور خارجه فرانســه گفت که الجزایر از ۱۲ مقام فرانسوی خواسته است تا 
ظرف ۴۸ ساعت این کشور را ترک کنند و افزود که این موضوع با دستگیری سه 
تبعه الجزایری در فرانســه مرتبط است. به گزارش ایسنا، »ژان نوئل بارو«، وزیر 
امور خارجه فرانسه گفت: »از مقامات الجزایر می خواهم که این اقدامات اخراج را 
کنار بگذارند... اگر تصمیم برای اخراج مقامات ما حفظ شــود، چاره ای جز پاسخ 
فوری نخواهیم داشت«. یک منبع دیپلماتیک به خبرگزاری فرانسه گفت که این 
۱۲ نفر شامل برخی از اعضای وزارت کشور فرانسه هستند.این کیفرخواست در 
زمان حساسی در روابط بین الجزایر و قدرت استعماری سابق آن صادر می شود، 
بــه طوری که الجزایر مدعی اســت این اقدام با هــدف از بین بردن تلاش های 
اخیر برای ترمیم روابط صورت گرفته اســت. روز جمعه، دادستان فرانسوی سه 
الجزایری، از جمله یک مقام کنســولی، را به ظن دســت داشتن در ربودن امیر 
بوخــرس، یک نفوذی الجزایری در یکی از حومه پاریس در آوریل ۲۰۲۴ متهم 
کرد. بوخرس معروف به »امیر دی زی« از مخالفان دولت الجزایر است و از سال 
۲۰۱۶ در فرانسه به سر می برد و در سال ۲۰۲۳ پناهندگی سیاسی دریافت کرد. 
به گفته وکیلش او در آوریل ۲۰۲۴ ربوده شد و روز بعد آزاد شد. الجزیره با صدور 
۹ حکم بازداشــت بین المللی علیه او و متهم کــردن او به کلاهبرداری و جرایم 

تروریستی، خواستار بازگشت او برای محاکمه است.

رویداد

واکنش کمیته های مقاومت فلسطین
به عملیات ضدصهیونیستی در الخلیل

کمیته های مقاومت فلسطین به عملیات ضد صهیونیستی 
در جنوب الخلیل در کرانه باختری واکنش نشان داد.

به گزارش ایســنا، کمیته های مقاومت فلسطین با صدور 
بیانیــه ای اعلام کــرد: ما عملیات قهرمانانــه زیرگیری با 
خــودرو در منطقه »الظاهره« واقــع در جنوب الخلیل را 
تبریک گفته و آن را پاسخ طبیعی به جنایت های دشمن 

صهیونیستی تلقی می کنیم.
بر اســاس گزارش شــبکه خبری الجزیــره، کمیته های 
مقاومت فلســطین همچنین اعلام کــرد که این عملیات 
نشان می دهد که کرانه باختری و سراسر اراضی فلسطینی 
خاستگاهی برای انقلاب باقی خواهد ماند.این بیانیه پس 
از آن صادر شــد که پیشتر رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که یکی از سربازان زن صهیونیست در جریان 
عملیات زیرگیری با خودرو در نزدیکی شهرک »الظاهره« 
واقع در جنوب »الخلیل« در کرانه باختری زخمی شــد و 

مجری آن موفق به فرار گردید.
بر اســاس گزارش شــبکه خبری المنار، شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی گزارش داد مجری عملیات زیرگیری در شهر 
الخلیل موفق شــد از محل وقوع حادثه پا به فرار بگذارد.
منابــع عبری نیز افزودند کــه گزارش های اولیه حاکی از 
زخمی شــدن یک زن در عملیات زیرگیری با خودرو در 
نزدیکی الظاهره در جنوب الخلیل در کرانه باختری است.

بازارهای آسیایی سبزپوش شدند
شــاخص های سهام بزرگ آسیا در معاملات روز دوشنبه، 
با اســتقبال از معافیت تلفن های هوشــمند و رایانه ها از 
تعرفه های متقابل آمریکا، بهبود یافتند و بازارهای اروپایی 

هم این روند را دنبال خواهند کرد.
در واقع، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز یکشنبه 
به خبرنگاران گفت که تعرفه های نیمه رســاناها در هفته 
آینده اعلام خواهد شــد و تصمیم گیری در مورد تلفن ها 
به زودی انجام می شــود.معافیت ۲۰ نوع محصول که ۲۳ 
درصــد از واردات آمریکا از چین را تشــکیل می دهند، 
برای تولیدکننــدگان موهبت بــود. چرخش های مکرر 
سیاست تجاری ترامپ، باعث سردرگمی سرمایه گذاران و 
تحلیلگران در بلندمدت شده است.با این حال، چشم انداز 
توقف تعرفه ها کمک کرد تا در وال استریت، شاخص اس 
اند پی ۵۰۰، به میزان ۱.۲ درصد و شــاخص نزدک، ۱.۴ 

درصد رشد کند. 
شــاخص اس اند پی طی هفته گذشته، ۵.۷ درصد رشد 
کــرد اما همچنان پنج درصد پایین تر از ســطح پیش از 
اعلام تعرفه هــای متقابل آمریکا در اوایــل آوریل، مانده 
است.شــاخص یورو استاکس ۵۰، رشــد ۲.۵ درصدی و 
شــاخص اف تی اس ای، رشد ۲.۱ درصد داشت. شاخص 
دکس آلمان هم ۲.۳ درصد صعود کرد.بازارهای ســهام، 
هفته جاری، به انتشار گزارش های مالی شرکت ها چشم 
دوخته اند و گلدمن ســاکس، بانک امریکا و گروه سیتی، 
در میان بزرگترین بانک هایی هســتند که گزارش مالی 
خود را ارائه می کنند. گزارش مالی شــرکت تراشه سازی 
TSMC تایــوان با توجه به برنامه ترامپ برای تحقیقات 
از کل زنجیره تامین جهانی نیمه رساناها، مهم خواهد بود.

داده هایی که هفته جاری منتشــر می شوند، شامل آمار 
خرده فروشــی آمریــکا و تولید ناخالــص داخلی چین 

می شود. 
همچنین، جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، روز چهارشنبه، 
در مورد چشــم انداز اقتصادی صحبت می کند و احتمالا 
در مــورد چشــم انداز کاهش نرخ بهره و اســترس اخیر 
در بازار اوراق خزانه، مورد ســوال قــرار خواهد گرفت.بر 
اســاس گزارش رویترز، در بازارهــای کالا، قیمت اونس 
طلا در معاملات روز دوشــنبه، افزایش یافت و به ۳۲۴۵ 
دلار رســید. قیمت نفت برنت ۱۷ ســنت کاهش یافت و 
به ۶۴ دلار و ۵۹ ســنت در هر بشکه رسید. قیمت نفت 
 آمریــکا هم با ۱۵ ســنت کاهش، ۶۱ دلار و ۳۵ ســنت 

در هر بشکه بود.

نگرانی بین المللی 
از کاهش آب دریای خزر

اگرچه روســیه به دلیل مشــکلات جابه جایی محموله ها 
به شــرق و جنوب در خزر عمیقا تحت تأثیر قرار گرفته 
اســت، جمهوری خلق چین همچنین بــه طور فزاینده 
ای برای حمــل و نقل کانتینری به آســیای مرکزی به 
دریای خزر متکی است )نگاه کنید به EDM، ۱۱آوریل 
۲۰۲۳(. ســطح آب دریای خزر سال هاست که در حال 
کاهش است و منجر به گســترش خط ساحلی شده که 
بحث های آکادمیک را در مورد اینکه آیا این یک مســئله 
دائمی اســت یا می تواند در دهه های آینده معکوس شود 
برانگیخته اســت. پل گوبل در دیلی مانیتــور مقاله ای 
نوشــته که خلاصه آن می شود: کاهش سطح آب دریای 
خزر باعث کاهش میزان محموله ای می شود که کشتیها 
می توانند حمل کنند و توانایی روســیه و جمهوری خلق 
چین برای استفاده از دریا برای شبکه های تجاری شمال-
جنوب و شــرق-غرب را تضعیف می کند.هم روسیه و هم 
جمهوری خلق چین به اســتفاده از مسیرهای زمینی در 
اطــراف دریای خزر ادامه خواهند داد، اما به دلیل کمبود 
شبکه های حمل و نقل و بی ثباتی سیاسی در منطقه، با 
مشکلات پیچیده ای روبرو هستند.مسکو و پکن به دنبال 
راه های جدیدی برای کارآمد کردن این کریدورها خواهند 
بود، تلاش هایی که احتمالا فشــار بیشتری بر کشورهای 
ســاحلی وارد می کند تا به آنها اجازه دهــد تا از گلوگاه 

فزاینده خزر عبور کنند.
دیپلماســی ایرانی به قلم بهرام امیراحمدیان آورده است، 
کاهــش ســطح آب در دریای خزر باعــث کاهش تعداد 
کشتی های باری می شود که این آب می تواند امکان حمل 
و نقــل دریایی را فراهم کنــد و همچنین موجب کاهش 

عملکرد بنادر اصلی این دریا خواهد شد. 
این کاهــش هم کریدور شــمال-جنوب روســیه و هم 
»ابتکار کمربند و جــاده« جمهوری خلق چین را تهدید 
می کند )کاســپین هرالد، ۱۵مارس(.اگرچه روســیه به 
دلیل مشــکلات جابه جایی محموله ها به شرق و جنوب 
در خــزر عمیقا تحت تأثیر قرار گرفته اســت، جمهوری 
خلق چین همچنیــن به طور فزاینــده ای برای حمل و 
نقل کانتینری به آســیای مرکزی بــه دریای خزر متکی 
اســت )نگاه کنید به EDM، ۱۱آوریل ۲۰۲۳(. ســطح 
آب دریای خزر سال هاســت که در حال کاهش اســت 
و منجر به گســترش خط ســاحلی شــده که بحث های 
آکادمیک را در مورد اینکه آیا این یک مسئله دائمی است 
یــا می تواند در دهه های آینده معکوس شــود برانگیخته 
 اســت )پنجره ای بر اوراســیا، ۲۷ مــارس ۲۰۲۴؛ ۲۱ 

سپتامبر ۲۰۲۴(.

مقاومت

اکونومی

استراتژیک
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در آســتانه مذاکرات ایران و آمریکا، 
گمانه زنی های رسانه ای از احتمال ادغام 
حشدالشــعبی در ارتش عراق تقویت 
این  مخالفان  و  موافقان  اســت.  شده 
ادغام چه گروه ها و اشــخاصی هستند 
و آیا توافقات احتمالی در عمان بر این 

مسئله اثرگذار خواهد بود؟
حشدالشعبی یا بسیج مردمی عراق، از زمان 
تأســیس در ســال ۱۳۹۳ به دنبال فتوای 
آیت الله سیســتانی برای مبارزه با داعش، به 
یکــی از بازیگران کلیدی در عرصه نظامی و 
سیاسی این کشــور تبدیل شده است. این 
نیروی شــبه نظامی، که عمدتاً از گروه های 
شــیعه تشکیل شــده اما شــامل سنی ها، 
مســیحیان و ایزدی هــا نیز می شــود، در 
آزادسازی مناطق اشــغالی از دست داعش 
نقش مهمــی ایفا کرد. با ایــن حال، بحث 
ادغام آن در ارتش رسمی عراق، سال هاست 
که موضوعی بحث برانگیز بوده و در ماه های 
اخیر، بــا تحولات سیاســی منطقــه ای و 
فشــارهای بین المللی، بار دیگــر در کانون 
توجه قرار گرفته است.حشدالشــعبی در ۲۲ 
خرداد ۱۳۹۳، پس از اشــغال موصل توسط 
داعش و صدور فتوای »دفاع کفایی« آیت الله 
سیستانی، شکل گرفت. این نیرو که در ابتدا 
به صورت داوطلبانه عمل می کرد، به سرعت به 
یک ســازمان نظامی قدرتمند با ده ها گروه 
زیرمجموعه تبدیل شد. بر اساس گزارش های 
رسانه ای، تعداد نیروهای حشد بین ۲۰۰ تا 
۳۰۰ هزار نفر تخمین زده می شود که آن را 
به یکی از بزرگ ترین نیروهای نظامی عراق 
تبدیل کرده اســت.  به گزارش خبرآنلاین، 

نخســتین تلاش رســمی برای ادغام حشد 
در ساختار نیروهای مســلح عراق در ۵ آذر 
۱۳۹۵ رخ داد، زمانی که پارلمان عراق قانونی 
را تصویب کرد که حشــد را به عنوان بخشی 
از نیروهای مسلح به رسمیت شناخت. ماده 
یک این قانون، حشد را »تشکیلاتی قانونی« 
تحت فرماندهی نخســت وزیر خواند. با این 
حال، این قانون در عمل به ادغام کامل منجر 
نشد و حشد همچنان به صورت نیمه مستقل 
عمل کرد. همان زمان عــادل عبدالمهدی، 
نخست وزیر وقت، در ۱۰ تیر ۱۳۹۸ فرمانی 
ده بندی صادر کرد که خواستار تعطیلی دفاتر 
حشد و ادغام آن در ارتش شد، اما این فرمان 
نیز به طور کامل اجرا نشد.از این رو تا پیش از 
سال ۱۴۰۴، حشدالشعبی نه تنها در عملیات 
نظامی، بلکــه در عرصه سیاســی نیز نفوذ 
خود را گســترش داد. در نتیجه گروه هایی 
مانند »ســپاه بدر« به رهبری هادی عامری 
در انتخابــات پارلمانی ۱۳۹۸ کرســی هایی 
کســب کردند که نشان دهنده تبدیل حشد 
به یک نیروی سیاسی-نظامی بود. در چنین 
شرایطی بود که این دوگانگی، بحث ادغام را 

پیچیده تر کرد.
تحولات اخیر و زمینه های 

جدید برای ادغام
در ماه هــای پایانــی ۱۴۰۳ و اوایل ۱۴۰۴، 
تحولات سیاســی و منطقه ای احتمال ادغام 
حشد در ارتش را بار دیگر مطرح کرده است. 
ســقوط بشار اسد در ۱۷ آذر ۱۴۰۳ و تغییر 
موازنه قدرت در خاورمیانه، همراه با بازگشت 
دونالد ترامپ به کاخ سفید در  بهمن ۱۴۰۳، 
فشــارهای جدیدی بر عراق وارد کرده است. 

»وال اســتریت ژورنــال« گــزارش داد که 
دولت ترامپ برنامه ای برای خروج نیروهای 
آمریکایی از عراق تا پایــان ۱۴۰۴ دارد، اما 
این خروج مشــروط به کاهش نفوذ ایران و 
گروه های نیابتی آن، از جمله حشدالشعبی 
ســازمان  رئیــس  الفیــاض،  اســت.فالح 
حشدالشعبی، در ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ اعلام 
کــرد که هیأت دولت عــراق قانونی را برای 
ادغام این نیــرو در نهادهای نظامی تصویب 
کرده اســت. رسانه ها در همان تاریخ از قول 
الفیاض نقل کردند: »حشد بخشی از ساختار 
رســمی نظامی عراق خواهد شــد و تحت 
نظارت مســتقیم دولت عمل می کند.« این 
فشــارهای  درباره  گمانه زنی هایی  اظهارات، 
خارجــی و داخلی برای ایــن تصمیم ایجاد 
کرد.همچنین، دیدار محمد شیاع السودانی، 
نخســت وزیر عراق، با محمد بن ســلمان، 
ولیعهد عربستان، در ۲۷ دی ۱۴۰۳ در العلا 
نیز، نشــان دهنده تلاش عراق برای تقویت 
روابط با کشورهای عربی و کاهش وابستگی 
به ایران بود. در همین راستا »العرب« گزارش 
داد که السودانی بر »همکاری منطقه ای برای 
ثبات« تأکید کرده، کــه می تواند به معنای 
تمایل بــه مهار گروه های نزدیــک به ایران 

باشد.
دلایل سه گانه موافقان ادغام

موافقان ادغام معتقدند که این اقدام حاکمیت 
دولت مرکــزی را تقویت می کنــد. ابراهیم 
الصمیدعی، مشــاور نخســت وزیر عراق، در 
شبکه السومریه گفت: »ادغام حشد در ارتش، 
عراق را از ساختار موازی نظامی خارج می کند 
و مسئولیت امنیت را به دولت بازمی گرداند.« 

این دیدگاه با حمایت گروه هایی مانند جریان 
صدر به رهبری مقتدی صدر همراه اســت 
کــه از ۴ مرداد ۱۳۹۶ خواســتار انحلال یا 
ادغام حشد بوده اســت. همچنین آمریکا و 
متحدانش، از جمله عربستان، از ادغام حشد 
به عنوان راهی برای کاهش نفوذ ایران حمایت 
می کنند. »ایندیپندنت« نیز مدعی شــد که 
ادغام حشد می تواند به خلع سلاح گروه های 
نزدیک به ایران منجر شود. این فشارها پس 
از تهدید ترامپ در ۱۲ فروردین ۱۴۰۴ مبنی 
بر »اقدام ســخت« در صورت عدم همکاری 
ایران و متحدانش، شــدت گرفت.همچنین 
درگیری میان حشــد و ارتش عــراق در ۱ 
شــهریور ۱۴۰۳ در کربلا، کــه به گزارش 
رســانه ها در همان تاریخ به زخمی شــدن 
چند زائر و بازداشت شش نفر از حشد منجر 
شد، ضرورت یکپارچگی نیروهای نظامی را 
نشان داد. این موضوع، بحث ادغام را به عنوان 
راه حلی برای جلوگیری از تنش های مشــابه 

تقویت کرد.
موانع و مخالفان ادغام چه اشخاص

و گروه هایی هستند؟
گروه هایی مانند کتائب حــزب الله و النجبا، 
با ادغــام مخالفند. این گروه هــا که خود را 
نیرویی مستقل می دانند و ادغام را به معنای 
از دســت دادن هویت و قدرتشان می بینند 
بیش از سایر گروه های نظامی در عراق مایل 
به استقلال از ارتش عراق هستند. چه آنکه 
ابوعلی العسکری، از رهبران کتائب حزب الله، 
در ۱۱ دی ۱۴۰۳ در شــبکه X نوشــت: 
»هرگونه تلاش برای انحلال حشد، مقاومت 
را تضعیــف می کند.«ادغام حشــد، با وجود 
تصویب قانونی، با موانع عملی مواجه اســت. 
»میدل ایســت آی« گــزارش داد که تفاوت 
در ساختار، تســلیحات و فرماندهی حشد و 
ارتش، این روند را پیچیده می کند. همچنین، 
توزیع بودجه، که همواره محل اختلاف بوده، 
چالشی دیگر است که گروه های زیرمجموعه 

حشد با آن مواجه هستند.
بررســی رســانه های خارجی حکایت از از 
جدی تر شــدن احتمال ادغــام دارد. اعلام 
الفیــاض در ۱۹ فروردین، کــه »یورونیوز« 
آن را »گامی تاریخی« خواند، نشــان دهنده 
فشــارهای داخلی و خارجی اســت. با این 
حال، ناظران سیاسی معتقدند که این اقدام 
ممکن اســت نمایشــی برای جلب رضایت 
آمریکا باشــد، نه تغییر واقعی.از سوی دیگر 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان 
نیــز می تواند بر این موضــوع تأثیر بگذارد. 
»رویتــرز« گزارش داده که یکی از شــروط 
آمریکا، کاهش فعالیت گروه های نیابتی ایران، 
از جمله حشد، است. این فشار، احتمالاً عراق 

را به اجرای ادغام ترغیب کرده است.

یــک روزنامــه آمریکایی نوشــت: 
پیش بینی ها نشــان می دهد که رشد 
اقتصادی آمریکا به رغم تعلیق تعرفه ها 

متوقف یا به رکود نزدیک خواهد شد.
یــو اس ای تــودی نوشــت: تحلیلگــران 
پیش بینــی می کننــد که بــه دلیل جنگ 
تجاری که رئیس جمهــوری آمریکا به راه 
انداخته است، چشم انداز تیره ای در انتظار 
اقتصاد آمریکا است.این پیش بینی حتی در 
صورتی اســت که تعلیــق ۹۰ روزه ترامپ 
در تعرفه های بیش از ۵۰ کشــور تغییری 
در چنین چشــم اندازی ایجاد نکرده است.
موسسه »والترز کلاور« در نظرسنجی از ۴۶ 
اقتصاددان در بازه زمانی ۴ تا ۷ آوریل )۱۸-
۱۵ فروردین( پیش بینــی کرد که اقتصاد 
آمریکا در ســال ۲۰۲۵ مســکوت خواهد 
ماند و فقط رشــدی ۰.۸ درصدی را خواهد 
داشــت. ماه گذشــته پیش بینی ها نشان 
می داد رشــد اقتصادی ۱.۷ درصد خواهد 
بود.پیــش بینی ها، امکان رکــود اقتصادی 
را ۴۷ درصد نشــان می دهد. در ماه فوریه 
احتمال رکود اقتصــادی ۲۵ درصد برآورد 
شــده بود.این نظرسنجی بعد از رونمایی از 

طرح تعرفه های متقابــل ترامپ علیه ده ها 
کشــور در دوم آوریل و قبل از اعلام تعلیق 
۹۰ روزه همه کشورها به جز چین و معاف 
کردن کالاهای الکترونیکی از تعرفه ها انجام 

شد.
»مــارک جیانونی« اقتصــاددان بارکلیز، با 
اشــاره به تاثیــر عمیق تعرفه هــا بر روابط 
تجاری و فعالیت های اقتصادی، به افزایش 
قابل توجه تعرفه های ایالات متحده در طول 
جنگ تجاری ترامپ اشــاره کرده است. بر 
این اساس، میانگین تعرفه ها بر تمام واردات 
به این کشــور ۳۰ درصد افزایش یافت، در 
حالی که قبل از اعــلام تعرفه های متقابل 
تنها ۲۳ درصد بود. پیش از شــروع جنگ 
تجاری، نرخ تعرفه های ایالات متحده به طور 
قابل توجهی کمتر و در حدود ۲ تا ۳درصد 

بود. 
به گزارش ایرنا، روز جمعــه، دولت ترامپ 
معافیت هایی را برای گوشی های هوشمند، 
رایانه هــا، تراشــه ها و ســایر محصــولات 
که  اعــلام کرد.جیانونی گفت  الکترونیکی 
ایــن تغییر، نرخ موثر تعرفه را به ۲۳ درصد 
کاهش می دهد و انتظار می رود اثرات منفی 

بــر فعالیت و تورم را کاهش دهد، اما تغییر 
قابل توجهی در پیش بینی موسسه بارکلیز 
برای رکود اقتصادی در اواخر ســال جاری 

نخواهد داشت.
یو اس ای تودی نوشت: نظرسنجی دیگری 
از ۳۱ کارشناس نشان داد که رشد اقتصادی 
آمریکا امســال فقط ۰.۷ درصد خواهد بود. 
این نظرســنجی را انجمن ملی اقتصادهای 

تجاری در روز اعلام تعلیق تعرفه های ترامپ 
انجام داد.

جیانونــی اقتصــاددان، پیش بینی کرد که 
آمریکا رکود ملایمی را در نیمه دوم ســال 

جاری میلادی تجربه خواهد کرد.
تولید ناخالص داخلی این کشور ۱.۵ درصد 
افــت خواهد داشــت و نرخ بیــکاری ۴.۲ 
درصدی را به ۴.۷ درصد افزایش خواهد داد.

آیا تحولات عراق به مذاکرات ایران و آمریکا مرتبط است؟

سرنوشت ادغام حشدالشعبی در ارتش عراق

رسانه آمریکایی: 

اقتصاد ایالات متحده متوقف یا به رکود نزدیک می شود

کره شمالی در حال ساخت پیشرفته ترین کشتی خود »جنگ تعرفه ای« برنده ای ندارد
ماهواره ای  جدیــد  تصاویر 
نشان می دهد که کره شمالی 
و  بزرگترین  ساخت  حال  در 
خود  کشتی  پیشرفته ترین 
است که ممکن است دو برابر 
نیروی  ناوگان  کشــتی های 

دریایی این کشور باشد.
بــه گزارش ایســنا، بر اســاس 
تصاویــر گرفته شــده توســط 

ماهواره ماکســار و پلنت لب که مربوط به ۶ آوریل است، این کشتی در حال ساخت در 
محوطه کشتی سازی »نامپو« واقع در ساحل غربی کره شمالی در ۶۰ کیلومتری جنوب 
غرب پیونگ یانگ اســت.به نقل از شبکه خبری سی.ان.ان، تحلیلگران می گویند که این 
تصاویر نشان دهنده ساخت و ساز تسلیحات و سایر تسلیحات داخلی این کشتی است که 
احتمالا یک ناو مجهز به موشــک هدایت شونده مورد استفاده در دریا و خشکی است.دو 
نفر از تحلیلگران در مرکز مطالعات استراتژیک و بین الملل گفتند: این کشتی ۱۴۰ متری 
بزرگترین کشتی است که توسط کره شمالی در حال ساخت است. در مقابل آن، ناوشکن  
آمریکایی »Arleigh Burke« است که ۱۵۳ متر طول دارد.وجود این تصاویر از کشتی 
مذکور جای تعجب نیست چون کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به دنبال مدرن سازی 
سریع نیروهای مســلح،  توسعه تســلیحات جدید و آزمایش موشک های بالستیک بین 
قاره ای اســت که می توانند هر نقطه از آمریکا را هدف قرار دهند. تصاویر این کشتی در 
حال ساخت در کره شمالی نشان می دهد که این کشتی جنگی می تواند دارای تسلیحاتی 
باشــد که در اختیار نیروی دریایی مدرن اســت، از جمله تجهیــزات پرتاب عمودی که 
می تواند برای شلیک انواع موشک ها استفاده شود.تحلیلگران همچنین خاطرنشان کردند 
که به نظر می رسد این کشتی دارای رادار آرایه فازی است که می تواند تهدیدها و اهداف 
را با سرعت و دقت بیشتری نسبت به ظرفیت های قبلی کره شمالی، ردیابی کند.این در 
حالیست که یکی از قانونگذاران کره جنوبی عضو کمیته اطلاعات مجمع ملی این کشور 
در مارس این موضوع را که کره شــمالی توانمندی تکنیکی برای ســاخت چنین کشتی 
مدرن و پیشرفته یا زیرساخت برای حمایت از این پروژه را داشته باشد زیر سوال برده بود.

در  چیــن  رئیس جمهــور 
آغاز  با  همزمان  روزگذشته 
به ســه کشور جنوب  سفر 
شرق آسیا در هانوی، پایتخت 
ویتنام خواستار روابط قوی تر 
با این کشور در زمینه تجارت 
میان  در  تامیــن  زنجیره  و 
تنش های ناشی از تعرفه های 

ایالات متحده شد.
این ســفر از سوی »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین در حالی انجام می شود که پکن 
با تعرفه های ۱۴۵ درصدی آمریکا مواجه است.براساس گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
شــی در سرمقاله ای که به طور مشترک در رسانه های رسمی ویتنام و چین منتشر شد، 
نوشــت: در جنگ تجاری یا جنگ تعرفه ای هیچ برنده ای وجود ندارد. دو کشــور ما باید 
قاطعانه از سیستم تجاری چندجانبه، زنجیره های صنعتی و تأمین جهانی پایدار و محیط 
بین المللی باز و همکاری محافظت کنند.«وی با تاکید بر روابط قوی تر تجاری با هانوی در 
زمینه هوش مصنوعی و اقتصاد ســبز افزود: »دو طرف باید همکاری قوی تری در زمینه 
تولید و زنجیره های تامین داشته باشــند.«ویتنام تحت فشار واشنگتن، در حال افزایش 
کنترل بر برخی روابط تجاری با چین است تا مطمئن شود کالاهای صادر شده به ایالات 
متحده با برچسب »ساخت ویتنام« دارای ارزش افزوده کافی در این کشور است.به گزارش 
ایســنا، ویتنام قطب بزرگ صنعتی و مونتاژ در جنوب شرقی آسیا محسوب می شود. این 
کشور بیشــتر کالاهای خود را از چین وارد می کند در حالیکه ایالات متحده بازار اصلی 
صادرات آن است. این کشور منبع حیاتی لوازم الکترونیکی، کفش و پوشاک برای ایالات 
متحده به شــمار می رود.شی دوشنبه و سه شــنبه ) ۱۴ و ۱۵ آوریل (در ویتنام است و 
پــس از آن در بازه زمانی ۱۵ تا ۱۸ آوریل به مالزی و کامبوج خواهد رفت.ســفر رئیس 
جمهوری چین به هانوی، دومین سفر او در کمتر از ۱۸ ماه گذشته، با هدف تحکیم روابط 
با این همسایه استراتژیک است که میلیاردها دلار سرمایه گذاری چینی در سال های اخیر 
دریافت کرده است، زیرا تولیدکنندگان مستقر در چین به سمت کشورهای جنوبی آسیا 

سوق یافته اند.


